TỔ THƯỜNG TRỰC

TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ

NĂM 2026 TRUNG ƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTT-CTK

V/v hướng dẫn Quy trình giám sát

Tổng điều tra kinh tế năm 2026

  Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Thực hiện Quyết định số 2837/QĐ-BTC ngày 18/8/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2026 (viết gọn là TĐTKT 2026)

và Quyết định số 3100/QĐ-BTC ngày 04/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về

ban hành Phương án TĐTKT 2026, để triển khai thực hiện công tác giám sát

TĐTKT 2026, Tổ thường trực Tổng điều tra kinh tế năm 2026 trung ương đề nghị

Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai “Quy trình giám sát TĐTKT 2026” ban hành kèm theo Công

văn này tới các lực lượng tham gia TĐTKT 2026.

2. Tổ chức thực hiện giám sát TĐTKT 2026 theo hướng dẫn tại “Quy trình

giám sát TĐTKT 2026”, phù hợp với thực tế tại địa phương.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, yêu cầu Thống kê tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương báo cáo kịp thời về Tổ thường trực Tổng điều tra

kinh tế năm 2026 trung ương (qua Ban Điều tra thống kê, Cục Thống kê) để thống

nhất xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Bộ Tài chính Nguyễn Văn Thắng,

Trưởng ban Ban Chỉ đạo trung ương (để b/c);

- Thứ trưởng Bộ Tài chính Nguyễn Thị Bích Ngọc,

Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo trung ương (để b/c);

- Các Ủy viên Ban Chỉ đạo trung ương;

- Lãnh đạo Cục Thống kê;

- Các thành viên Tổ thường trực trung ương;

- Các Ban, VP, TTXL (CTK);

- Giám sát viên trung ương;

- Lưu: VT, CTK.

TỔ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ

Nguyễn Thị Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:42:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T20:32:07+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@nso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T08:43:53+0700
	Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T08:44:18+0700
	Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T08:46:38+0700
	Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!